3

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  »сентября 2020 года

       №
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Постановление Администрации городского поселения «Забайкальское» от 16.08.2019№ 225 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации и представлении государственных и муниципальных услуг», пунктом 6 части 1 статьи 14, пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 52  Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 16.12.2009 № 309-ЗЗК «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения в административныйрегламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный Постановлением Администрации городского поселения «Забайкальское» от 16.08.2019 №225.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска» и на официальном сайте Администрации городского поселения «Забайкальское» www.zabadm.ru.
3. Контроль заисполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского

поселения «Забайкальское»                    О.Г. Ермолин
Утверждены

Постановлением Администрации

городского поселения «Забайкальское»

от «    » июня 2020 года № ___

Изменения, которые вносятся в административныйрегламентпо предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
1. Исключить пункты 18.1 и 23.2.

2. Изложить пункт19.3в следующей редакции:

«19.3. Их выезда на место жительства в другое муниципальное образование».
3. Изложить пункт 43 в следующей редакции:

«43. Основанием для начала административной процедуры по приему заявления и документовна получение муниципальной услуги является обращение заявителя с письменным заявлением и документами, необходимыми для получения муниципальной услуги, в администрацию городского поселения, обращения в форме электронных документовс использованием федеральной государственной информационной системы«Единый порталгосударственных и муниципальных услуг(функций)» или посредством обращения через КГАУ «МФЦ Забайкальского края».
4. Изложить пункт44.3 в следующей редакции:

«44.3. указывает на заявлении дату приема заявления и документов, количество принятых документов, свою фамилию и должность и выдает копию заявления гражданину в качестве расписки о принятии заявления, в случае подачи заявления о принятии на учет и прилагаемых к нему документов в форме электронных документов с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» гражданину направляется уведомление о принятии документов в виде электронного документа или электронного сообщения, при этом расписка не выдается».

5. Изложить абзац 2 пункта 75 в следующей редакции:

«приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципальными правовыми актами»

6. Исключить из содержания пунктов 63 и 79 слово «претензия».

7. Изложить абзац 2 пункта 44.5в следующей редакции:
«фамилия, имя и при наличии отчество заявителя, адрес его регистрации указаны в соответствии с документом, удостоверяющим личность».
8. Приложение № 2 после слов «Ф.И.О.» дополнить словами  «отчество при наличии».

9. Приложение № 3 после слов «Ф.И.О.» дополнить словами  «отчество при наличии».